
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany

Město Jaroměř, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř 

IČ: 00272728, DIČ CZ00272728

číslo účtu: 9005-820551/0100, KB a.s., pobočka Jaroměř
zápis v registru ekonomických subjektů ČSÚ jako 801- Obec, datum vzniku 01. 07.1973, 

zastoupené starostou Ing. Jiřím Klepsou, na straně jedné jako půjčitel (dále jen „půjčitel")

Diakonie ČCE - středisko Milíčův dům,

Havlíčkova 14, 551 01 Jaroměř,
IČ: 465 03 561,

církevní organizace, datum vzniku 21.12.1992,

zastoupená ředitelem střediska Josefem Macháčkem, na straně druhé jako vypůjčitel (dále jen 

„vypůjčitel").

v souladu s ustanoveními § 2193 až 2200 z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto

Smlouvu o výpůjčce č. OS/OMM-0093/2016

článek I.

Předmět výpůjčky

1. Půjčitel prohlašuje, že má ve výlučném vlastnictví

- nebytový prostor v přízemí domu čp. 79, Duškova ulice, Jaroměř - Josefov. Dům čp. 79, 

Duškova ulice, Jaroměř - Josefov, který je součástí pozemku, pare. č. 43, k. ú. Josefov u Jaroměře,

- pozemek pare. č. 310/1 v k. ú. Josefov u Jaroměře,

- movitý majetek dle přílohy č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy o výpůjčce, v celkové 

hodnotě 317 997,66 Kč (slovy: tři sta sedmnáct tisíc devět set devadesát sedm, 66 Kč), dále jen 

„předmět výpůjčky".

2. Touto smlouvou o výpůjčce půjčitel vypůjčitel! přenechává k bezplatnému užívání předmět 

výpůjčky uvedený článku I., bod 1 této smlouvy o výpůjčce.

3. Majetek je půjčován za účelem provozování sociální služby - sociálně aktivizační služby pro 

rodiny s dětmi.

4. Stav přenechaného předmětu výpůjčky k datu uzavření smlouvy o výpůjčce je vypůjčiteli znám, 

což stvrzuje podpisem na této smlouvě o výpůjčce.



článek II. 

Doba výpůjčky

1.

2.

3.

Tato smlouva o výpůjčce je uzavřena po dobu platnosti registrace sociální služby Diakonie ČCE - 

Milíčův dům, středisko Josefov. Smlouva nabývá platnosti po podpisu oběma stranami ode dne 

01.03.2016. Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky v pořádku vrátit bez zbytečného odkladu po 

ukončení smlouvy o výpůjčce.

Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit, pokud ho nepotřebuje, nejpozději však do konce 

stanovené doby výpůjčky.

Tuto smlouvu o výpůjčce může vypůjčitel i půjčitel vypovědět bez uvedení důvodu kdykoliv. 

Výpovědní doba pro výpověď danou půjčitelem i vypůjčitelem činí 2 měsíce a začíná běžet dnem 

následujícím po dni jejího doručení druhé smluvní straně.

Článek III.

Úhrada nákladů spojených s užíváním předmětu výpůjčky

1.

2.

3.

4.

Předmět výpůjčky se půjčuje bezplatně.

Vypůjčitel bude hradit náklady spojené s užíváním předmětu výpůjčky a to na základě dohod 

uzavřených přímo s dodavateli příslušných médií (elektrický proud, vodné, stočné...) a odpovídá 

za závazky vzniklé z těchto dohod a to od 01.03.2016.

Vypůjčitel je povinen hradit náklady spojené s obvyklým udržováním předmětu výpůjčky, např. 

náklady na omývání podlah, mytí oken, údržba osvětlení a dále náklady spojené s jiným obvyklým 

udržováním předmětu výpůjčky.

Případné další úhrady nákladů spojených s provozem předmětu výpůjčky ze strany vypůjčitele 

bude řešeno samostatným písemným dodatkem.

Článek IV. 

Ostatní ujednání

1. Vypůjčitel je povinen písemně oznámit půjčiteli poškození nebo ztrátu funkčnosti vypůjčeného 

movitého majetku. Půjčitel následně zajistí vyřazení tohoto majetku z evidence a úpravu této 

smlouvy o výpůjčce formou dodatku. Vypůjčitel poté zajistí likvidaci tohoto nepoužitelného 

majetku.

2. Vypůjčitel je oprávněn přenechat předmět výpůjčky třetí osobě pouze se souhlasem půjčitele.

3. Vypůjčitel je povinen v souvislosti s užíváním předmětu výpůjčky prostor zabezpečit, dodržovat 

bezpečnostní, požární, hygienické a další právní předpisy. Dále je povinen zajistit pojištění 

předmětu výpůjčky proti živelným pohromám, vandalismu, odpovědnosti za způsobenou škodu a 

škodu způsobenou třetím osobám ode dne účinnosti této smlouvy. Půjčitel neodpovídá za žádné 

škody na věcech a materiálu vneseném do předmětu výpůjčky a za škody vzniklé jednáním 

třetích osob.

4. Vypůjčitel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit půjčiteli potřebu oprav, které má půjčitel 

provést, a umožnit provedení těchto i jiných potřebných oprav. Jinak vypůjčitel odpovídá za 

škodu, která nesplněním povinnosti vznikla.

Vypůjčitel je povinen provádět na majetku běžné opravy a revize. Vypůjčitel provádí opravy a



5.

6.

údržbu potřebné k zajištění provozu organizace (odstranění závad způsobených běžným

opotřebením, poškozením, údržba za účeiem zpomaiení fyzického opotřebení, předcházení

poruchám). Vypůjčitei provádí i opravy v rámci odstranění havárií. Vypůjčitei může provádět

technická zhodnocení na předmětu výpůjčky a případně investiční činnosti na zákiadě písemné

dohody mezi vypůjčiteiem a půjčiteiem.

Vypůjčitei je povinen umožnit půjčiteii na jeho požádání přístup do předmětu výpůjčky

k provedení inventarizace nebo kontroiy předmětu výpůjčky.

Po skončení užívání předmětu výpůjčky je vypůjčitei povinen vrátit půjčiteii předmět výpůjčky ve

stavu v jakém jej převzai, s přihiédnutím k obvykiému opotřebení. O předání předmětu výpůjčky

bude sepsán zápis, který musí podepsat oba účastníci. Vypůjčiteiem vnesené předměty zůstávají

v jeho viastnictví a vypůjčitei je musí ke dni skončení výpůjčky z předmětu výpůjčky odstranit.

Článek V.

Závěrečná ustanovení

1. Jakěkoii změny této smiouvy ize provádět pouze formou písemných, postupně čísiovaných,

dodatků na zákiadě dohody smiuvních stran schváiených v přísiušných orgánech vypůjčiteie.

2. Vztahy mezi půjčiteiem a vypůjčiteiem, kterě nejsou vymezeny touto smiouvou o výpůjčce, se řídí

přísiušnými ustanoveními die zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

3. Smiouva o výpůjčce je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, půjčitei obdrží tři výtisky a vypůjčitei

jeden výtisk.

4. Smiouva o výpůjčce nabývá piatnosti podpisem smiouvy o výpůjčce oběma stranami a účinnosti

dnem 01.03.2016.

5. Smiuvní strany prohiašují, že si tuto smiouvu o výpůjčce před jejím podpisem přečetiy, že byia

uzavřena po vzájemném projednání podie jejich pravé a svobodné vůie, určitě, vážně a

srozumiteině, nikoiiv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.

6. Tato smiouva o výpůjčce byia schváiena na jednání RM dne 23.02.2016 usnesením č. 0199-07-

2016-OMM-RM.

V Jaroměři dne 26.02.2016

ř

Příioha č. 1 ke Smiouvě o výpůjčce č. OS/OMM-0093/2016 - Soupis movitěho majetku

3



Příloha č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. OS/OMM-0093/2016

*** GINIS Express - EMA * * *

IČO: 00272728 Město Jaroměř Strana: 1
Líc: D6N1 Období: 1/2016 Čas: 09:04:54 Datum: 18.02.2016
•k-k-k-k-k-k-k-k-k-k-k-k-k-k-k-k-k-k-k-k-k-k-k-k-k-k-k-^-k-k-k-k-k-k-k-k-k-k-k-k-k-k-k-k-k-k-k-k-k-k-k-k-k-k-k-k-k-k-k-k-*:-k-k-h*:-k-k-k-k-k-k-k'k-k-k-k-k-k

* Výpis označených předmětů - evidovaných *
* *

************************************************************* *g]y[A52 0 01 * 10 0 315 *

číslo Název Su/Au Účetní cena

286 židle kovová/plast 902/0000 794.39
288 tabule závěsná 80x120 902/0000 825.00
301 stůl chromový 902/0000 0.00
302 stůl chromový 902/0000 0.00
303 židle chromová 902/0000 0.00
304 židle chromová 902/0000 0.00
306 židle chromová 902/0000 0.00
309 židle chromová 902/0000 0.00
313 židle kovová/plast 902/0000 794.33
314 židle kovová/plast 902/0000 794.33
315 židle kovová/plast 902/0000 794.33
316 židle kovová/plast 902/0000 794.33
317 židle kovová/plast 902/0000 794.33
318 židle kovová/plast 902/0000 794.33
319 židle kovová/plast 902/0000 794.33
320 židle kovová/plast 902/0000 794.33
321 židle kovová/plast 902/0000 794.33
322 židle kovová/plast 902/0000 794.33
323 židle kovová/plast 902/0000 794.33
324 židle kovová/plast 902/0000 794.33
326 židle kovová/plast 902/0000 794.33
329 židle kovová/plast 902/0000 794.33
333 nástěnka korková 902/0000 926.00
334 nástěnka malá 902/0000 152.00
335 nástěnka malá 902/0000 152.00
351 hrábě drátěné s násadou 902/0000 636.00
352 hrábě dřevěné 902/0000 504.00
355 konev 10 1 902/0000 496.00
356 konvička 2 1 902/0000 148.00
357 koště 902/0000 429.00
358 hrábě kov. s násadou 902/0000 1158.00
359 krumpáč s násadou 902/0000 366.00
360 kypřič 902/0000 565.00
361 kypřič dlouhá násada 902/0000 594.00
364 motyka 902/0000 1015.00
366 nůžky na stromky 902/0000 376.00
367 okopávačka 902/0000 490.00
368 pilka 902/0000 496.00
369 hrábě plastové 902/0000 228.00
371 postřikovač 1 1 902/0000 264.00
373 rýč (oblouk) s násadou 902/0000 1026.00
374 rýč (špička) s násadou 902/0000 1095.00
375 sázecí kolík 902/0000 474.00
376 sázecí lopata 902/0000 438.00
378 vědro 121 902/0000 308.00
379 vidle rycí s násadou 902/0000 711.00
380 Nůžky zahradnické obyč. 902/0000 376.00
381 Nůžky zahradnické spec. 902/0000 825.00
383 lopata hliník 902/0000 169.75
418 česko junior - vědomostní hra 902/0000 453.74
533 hasící přistroj 028/0000 1130.50
534 hasící přístroj 028/0000 1130.50

1676 stůl oválný pro 10 dětí 028/0000 10476.00
1677 počítačový stůl 028/0000 4965.00
1678 televizní skříňka 028/0000 19365.00



IČO: 00272728 Město Jaroměř Strana: 2
Líc: D6N1 Období: 1/2016 Čas: 09:04:54 Datum: 18.02.2016
•k-ic-k-kie-k'k-k-^-k-k-k-k'k-k-k-k'k-k-k-k-k-k-k-k-k-k'k-k-k-k-k-k'k-k-k'k-k'k-k-k'k-k'k-k-ie-k'k-ir-k-k-k-k'krk-kric-^-k-k-k-k'k-k-k-k-k-k-kiir'k-k-k-k-k'k-k-k

* Výpis označených předmětů - evidovaných *
* *

**************************************************************ema52001*100315*

*** GINIS Express - EMA ***

Invent.číslo Název Su/Au Účetní cena

1679 sestava/skříň na hračky,pap.a ost./ 028/0000 17827.00
1680 sedací souprava /molit.rohové s tab 028/0000 25741.00
1681 konferenční stůl 028/0000 9984.00
1683 police na zeď 028/0000 1450.60
1684 police na zeď 028/0000 1450.60
1685 police na zeď 028/0000 1450.60
1686 police na zeď 028/0000 1450.60
1687 police na zeď 028/0000 1450.60
1688 počítačový stůl 028/0000 4965.00
1689 stůl 140x70 028/0000 2687.00
1690 regálová skříň s komodou 028/0000 20874.00
1691 šatní skříň se zámkem pro personál 028/0000 19951.00
1692 skříňky sestava 028/0000 19402.00
1693 věšáková stěna a botníková lavice 028/0000 10452.00
1703 míkrovlná trouba LÜXTRONIC,MWM 417 028/0000 1835.00
1704 dvouplotýnkový vařič CONCEPT VE1020 028/0000 1572.00
1705 lednice malá ZANUSSI ZRT 16 JBC 028/0000 6914.00
1706 horkovzdušná trouba EVP 413-544 M 028/0000 8930.00
1707 sestava PC vč.klávesnice a myši 028/0000 19175.00
1708 sestava PC vč.klávesnice a myši 028/0000 19175.00
1710 televize úhl. 70 Hyundai 028/0000 7654.00
1711 věž rádio MPS - CD PHILIPS 028/0000 5424.00
1712 videorekordér LG LV 4961 028/0000 3187.00
1713 DVD přehrávač PHILIPS DVP 3142/12 028/0000 2437.00
1715 skříň pro vestavěnou troubu 028/0000 8255.00
1716 zahradní domek 028/0000 7974.80
1717 zahradní domek 028/0000 7974.80
1718 WC chemické 028/0000 1924.00
1768 kompostér 390 1 028/0000 1930.00
1769 kompostér 390 1 028/0000 1930.00
1772 kolečko 028/0000 2332.00
2066 mapa plastická 028/0000 1286.00
2067 kancelářská židle 028/0000 1522.56
2068 židle kancelářská ERGO 028/0000 2751.00

Celkem:
Množství

317997.66
150.000


